股票简称：兖州煤业           股票代码：600188          编号：临2010-022
兖州煤业股份有限公司
关于对全资子公司兖州煤业澳大利亚有限公司增资的公告
	特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示
· 对公司全资子公司兖州煤业澳大利亚有限公司（以下简称“兖煤澳洲公司”）增加股本投资（以下简称“本次增资”）；
· 本次增资的金额为9.09亿澳元（折合人民币约59亿元）。
特别风险提示

· 本次增资除需获得公司董事会批准外，还需要分别获得国家发改委、商务部、外汇管理局和山东省国资委等有关主管部门的批准，存在不能获得上述有关部门批准的风险。
一、本次增资概述

1、本次增资基本情况

经兖州煤业股份有限公司（以下简称“兖州煤业”、“公司”、“本公司”）第四届董事会第十七次会议审议批准，公司将以自有资金向兖煤澳洲公司增加股本投资9.09亿澳元（折合人民币约59亿元）。本次增资完成后，本公司对兖煤澳洲公司股本投资从6400万澳元提高至9.73亿澳元。
2、董事会审议情况

2010年12月30日，公司召开第四届董事会第十七次会议，会议由王信先生主持，会议应到董事12人，实到董事12人。会议以12 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于增加兖州煤业澳大利亚有限公司股本投资的议案》。

3、本次增资所需审批程序
（1）本资增资属董事会审批权限，由董事会审议批准。

（2）本次增资需要分别获得国家发改委、商务部、外汇管理局和山东省国资委等有关主管部门的批准。
二、增资主体兖煤澳洲公司情况
（一）基本情况
兖煤澳洲公司是本公司在澳大利亚设立的全资子公司，主要负责本公司在澳大利亚投资项目的经营和管理。
英文名称：Yancoal Australia Pty Limited

成立时间：2004年11月18日

现有股本投资：6,400万澳元

澳大利亚公司号（ACN）：111859119

注册地址：澳大利亚新南威尔士州悉尼市约克大街68号

经营范围：煤炭生产、加工、运输、贸易，矿山设备租赁，矿山技术咨询服务，矿产资源勘探与开发，房地产开发，宾馆及餐饮服务等。

2004年12月，兖煤澳洲公司收购澳思达煤矿；2009年12月，澳思达煤矿有限公司作为直接收购主体，完成对澳大利亚菲利克斯资源有限公司（以下简称“菲利克斯公司”）100%股权收购。目前，兖煤澳洲公司拥有5座生产运营中的煤矿和3个勘探项目。
（二）主要财务数据
（以下财务数据未经审计）

2010年1-9月，按权益计算兖煤澳洲公司主要经营指标如下表：

	兖煤澳洲公司合计
	澳思达煤矿
	菲利克斯公司

	原煤产量（万吨）
	834
	109
	725

	商品煤产量（万吨）
	624
	94
	530

	煤炭销量（万吨）
	548
	85
	463

	销售收入（千澳元）
	663,807
	115,961
	547,846

	利润总额（千澳元）
	303,135
	8,334
	128,868

注：兖煤澳洲公司本部1-9月利润总额165,933千澳元。

截止到2010年9月30日，兖煤澳洲公司资产总额为45.13 亿澳元，负债总额为 41.44 亿澳元，资产负债率为 91.82%；账面贷款金额为 35.35 亿澳元，有息债务资产比例为81.30 %。
三、本次增资的目的及对公司的影响
（一）优化兖煤澳洲公司资产负债结构。
本次增资完成后，兖煤澳洲公司股本投资将增至9.73亿澳元。经初步测算，在偿还部分贷款后，兖煤澳洲公司的资产总额将增至47.71亿澳元，负债总额将降至34.51亿澳元，资产负债率将降至72.34%，有息债务资产比例将降至65.31%。有助于降低财务费用，提高整体效益和盈利能力，巩固和促进公司澳洲业务的健康发展。
（二）偿还部分贷款。
1、偿还兖州煤业内部委托贷款6550万美元。

2、偿还原菲利克斯公司向澳洲联邦银行的银团贷款1.75亿澳元，以及偿还银团设备融资租赁约1.9亿澳元。

3、偿还澳思达煤矿公司向中国工商银行贷款1.18亿澳元、中国银行贷款1亿美元。
（三）收购艾诗顿煤矿公司30%股权。

公司在澳大利亚的全资附属公司怀特矿业有限公司（White Mining (NSW) Pty Limited）目前持有艾诗顿煤矿公司60%股权。怀特矿业有限公司将以2.5亿美元的交易代价进一步收购艾诗顿煤矿公司30%股权，可以进一步增加公司煤炭资源储备，扩大公司规模，提高可持续发展能力。
（四）为兖煤澳洲公司上市做好前期准备工作。
根据2009年收购菲利克斯公司时澳大利亚财政部审批要求及兖煤澳洲公司做出的承诺，兖煤澳洲公司最迟于2012年底在澳大利亚证券交易所上市（除获得澳大利亚财政部批准豁免外）。公司正在积极推动兖煤澳洲公司的上市工作。
四、本次增资的风险分析
公司已经获得山东省国资委《关于同意兖州煤业股份有限公司向兖煤澳洲公司增加资本金的批复》。
目前，公司正在积极办理相关主管机关的审批程序，存在不能获得批准的风险。
五、备查文件
兖州煤业股份有限公司第四届董事会第十七次会议决议。
特此公告
兖州煤业股份有限公司董事会

二○一○年十二月三十日

PAGE
- 2 -